UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-VP

V/v triển khai một số văn bản cấp

trên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2561/UBND-TH ngày 22/7/2022; Công văn số

2597/UBND-TH ngày 25/7/2022; Công văn số 2601/UBND-TH ngày 25/7/2022;

Công văn số 2602/UBND-TH ngày 25/7/2022 của UBND tỉnh, Giám đốc Sở yêu

cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai đến công chức, viên chức và người lao động thuộc

phòng quản lý, các văn bản sau:

- Thông tư số 43/TT-BTC ngày 19/7/2022 của Bộ Tài chính v/v Hướng

dẫn việc quản lý và sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác

điều ước quốc tế và công tác thỏa thuận quốc tế.

- Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Uỷ ban Dân tộc

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế-xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030), giai đoạn I: từ năm 2021đến năm 2025.

- Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Thông tư số 40/TT-BTC ngày 29/6/2022 của Bộ Tài chính quy định về

giám định tư pháp trong lĩnh vực tài chính.

2. Các Phòng: Quản lý ngân sách, Tài chính Hành chính sự nghiệp, Tài

chính đầu tư chủ trì, phối hợp với các phòng liên quan tham mưu Lãnh đạo Sở thực

hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Công văn số 2561/UBND-TH ngày

22/7/2022; Công văn số 2597/UBND-TH ngày 25/7/2022; Công văn số

2601/UBND-TH ngày 25/7/2022; Công văn số 2602/UBND-TH ngày 25/7/2022

của UBND tỉnh.

3. Văn phòng sở đăng tải toàn bộ nội dung Công văn số 2561/UBND-TH

ngày 22/7/2022; Công văn số 2597/UBND-TH ngày 25/7/2022; Công văn số

2601/UBND-TH ngày 25/7/2022; Công văn số 2602/UBND-TH ngày 25/7/2022

của UBND tỉnh và các Thông tư gồm: Thông tư số 43/TT-BTC ngày 19/7/2022

của Bộ Tài chính; Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Uỷ ban

2

Dân tộc; Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15/6/2022 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư; Thông tư số 40/TT-BTC ngày 29/6/2022 của Bộ Tài chính quy định về

giám định tư pháp trong lĩnh vực tài chính trên Trang Thông tin điện tử của Sở;

thực hiện theo dõi việc triển khai thực hiện của các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Căn cứ nội dung Công văn, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn

vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quý Dương

		2022-07-26T16:25:51+0700

		2022-07-26T16:27:32+0700

		2022-07-26T16:27:32+0700

		2022-07-26T16:27:32+0700